
 

                   Castelnovo ne’ Monti  10/11/2018 

 

- ALL’ARCHIVIO GENERALE 

- ALL’ALBO PRETORIO 

 

OGGETTO: DETERMINA PER L’INDIZIONE DEL BANDO PER LA SELEZIONE DI ESPERTI 

CUI AFFIDARE L’ INCARICO DI TUTOR ALUNNI CERTIFICATI Lg. 104/92 PER L’ A.S. 

201/2018 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO Facendo seguito a quanto indicato nella Nota della Provincia di Reggio Emilia del 29/10/2018., in 

cui si comunica il "Budget", relativo al Progetto Tutor a.s. 2018/19, assegnato alle Scuole; 

 

VISTO l’art. 40 del D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, in particolare gli articoli 32, 33, 35 e 40, che disciplinano le 

norme relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l'arricchimento dell’offerta formativa; 

 

RITENUTO  che al fine di  garantire la realizzazione del progetto TUTOR  è necessario  attivare una   

procedura per individuare Esperti esterni in possesso di titoli culturali e professionali idonei 

all’ attribuzione degli incarichi sopra indicati; 

 

VISTA  la necessità di affidare n. 5 incarichi di Tutor per l’a.s. 2018/2019; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO  l’art. 7 comma 6 bis del D.Lgs.n. 165 del 2001 il quale prevede che le amministrazioni 

pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 

comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione. 

 

VISTO  il D.Lgs. 97/2016 - Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia  di  

prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 7 della 

legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche 

(pubblicato nella G.U. 8 giugno 2016, n. 132); 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009497 - 10/11/2018 - C27c - U

http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0190.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2012_0190.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2013_0033.htm
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0124.htm#07
http://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2015_0124.htm#07


CONSIDERATI i vantaggi per gli interessati e per l’Amministrazione, in termini di semplificazione, 

trasparenza, efficienza, efficacia, economicità e imparzialità dell’azione amministrativa, derivanti dall’uso 

esclusivo di modalità web conforme al codice dell’amministrazione digitale; 

 

Per i motivi citati in premessa 

 

DISPONE 

Art. 1 Oggetto 

 
1. Di avviare una procedura di selezione pubblica per titoli volta ad individuare Figure a cui conferire 

l’incarico di TUTOR per alunni certificati Lg. 104/92 per l’a.s. 2018/2019 ; 

 

2. Per accedere alla procedura di selezione, il personale di cui al comma 1, dovrà essere in possesso 

dei seguenti titoli culturali e professionali: 

 Diploma o Laurea o altro titolo di studio specifico – inerente la tipologia dell’intervento 

 Aver maturato esperienza positiva di collaborazione con l’Istituto (fino a max 5 per anno) 

 

 

Art. 2 – Criteri di Valutazione  

 

 

 

La selezione delle domande sarà effettuata dal Dirigente Scolastico, al quale è rimessa la scelta dell’esperto 

cui conferire l’incarico. 

 

La valutazione è effettuata sulla base di criteri di Tipo Tecnico come di seguito riportato: 

 

 

PROSPETTO CRITERI SCHEDA TECNICA 

- Massimo punteggio assegnato 15 Punti – 

 

Nella presente scheda vengono elencati i Criteri Tecnici per l'attribuzione del relativo punteggio 

 

 

CRITERI DA ESAMINARE PUNTI MAX 

 

Diploma o Laurea o altro titolo di studio specifico - inerente la 

tipologia dell'intervento 

10 

Esperienza positiva di collaborazione con l’Istituto  

(fino MAX 5 PER ANNO) 
5 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009497 - 10/11/2018 - C27c - U



 

 

Art. 3  - Validità 

 

L’elenco sarà valido per il l’ anno scolastico 2018/2019  

 

Art. 4 Compensi 

 

A  fronte  delle  prestazioni   professionali   effettivamente  rese  dall’Esperto,   l’Istituto  
riconoscerà 
 

Progetti Attività Sede Impegno orario 

massimo 

Periodo 

indicativo 

realizzazione 

DISPONIBILITA’ 

MAX PER 

PROGETTO 

TUTOR 

Alunni 

certificati Legge 

104/92 

A.S. 2018/2019 

VIA 

MORANDI N. 4 

700 H Novembre a 

Maggio 2019 

€. 0,80 costo orario 

(importo lordo) 

Comprensivo di 

tasse erariali ed 

oneri riflessi 

 
 

  
 

Art. 5 - Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D. Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 

241/1990, viene nominato Responsabile del Procedimento Il DIRIGENTE Scolastico Dott.ssa 

Monica Giovanelli. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Monica Giovanelli 

 

REIS014004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009497 - 10/11/2018 - C27c - U


		2018-11-10T12:31:05+0000
	GIOVANELLI MONICA




